
KOMISIJAS LĒMUMS 

(2011. gada 11. februāris) 

par Rumānijas grāmatojumu noskaidrošanu attiecībā uz izdevumiem, kas finansēti saskaņā ar Īpašo 
pievienošanās programmu lauksaimniecības un lauku attīstībai (Sapard) 2007. gadā 

(izziņots ar dokumenta numuru C(2011) 759) 

(Autentisks ir tikai teksts rumāņu valodā) 

(2011/96/ES) 

EIROPAS KOMISIJA, 

ņemot vērā Līgumu par Eiropas Savienības darbību, 

ņemot vērā Padomes 1999. gada 21. jūnija Regulu (EK) Nr. 
1268/1999 par Kopienas atbalstu pirmspievienošanās pasāku
miem lauksaimniecības un lauku attīstībai Centrāleiropas un 
Austrumeiropas kandidātvalstīs laikposmā pirms to pievieno 
šanās ( 1 ), 

ņemot vērā Komisijas 2000. gada 7. jūnija Regulu (EK) Nr. 
2222/2000, ar ko nosaka finanšu noteikumus, saskaņā ar 
kuriem piemērot Padomes Regulu (EK) Nr. 1268/1999 par 
Kopienas atbalstu pirmspievienošanās pasākumiem lauksaimnie
cības un lauku attīstībai Centrāleiropas un Austrumeiropas 
kandidātvalstīs laikposmā pirms to pievienošanās ( 2 ), un jo 
īpaši tās 13. pantu, 

ņemot vērā daudzgadu finansēšanas līgumu, kas 2001. gada 
2. februārī tika noslēgts ar Rumāniju, un jo īpaši tā pielikuma 
A iedaļas 11. pantu, 

ņemot vērā Komisijas 2007. gada 8. marta Regulu (EK) Nr. 
248/2007 par pasākumiem saistībā ar daudzgadu finansēšanas 
līgumiem un gada finansēšanas līgumiem, kas noslēgti saskaņā 
ar Sapard programmu, un pāreju no Sapard uz lauku attīstības 
programmām ( 3 ) saistībā ar daudzgadu finansēšanas līgumiem, 
kā norādīts minētās regulas II pielikuma 1. punktā, un jo īpaši 
to pielikuma A iedaļas 11. pantu, 

apspriedusies ar Lauksaimniecības fondu komiteju, 

tā kā: 

(1) Komisija, rīkojoties Eiropas Savienības vārdā, noslēgusi 
daudzgadu finansēšanas līgumus (MAFA), nosakot 
tehnisko, juridisko un administratīvo struktūru Īpašās 
pievienošanās programmas lauksaimniecības un lauku 
attīstībai (Sapard) ar Rumāniju īstenošanā. 

(2) Daudzgadu finansēšanas līgumu pielikuma A iedaļas 11. 
panta noteikumi paredz, ka Komisija pieņem lēmumu par 
grāmatojumu noskaidrošanu. Šo noteikumu turpina 
piemērot attiecībā uz Rumāniju atbilstīgi Regulai (EK) 
Nr. 248/2007. 

(3) Termiņi, saskaņā ar kuriem saņēmējvalstis iesniedz Komi
sijai vajadzīgos dokumentus, ir beigušies. 

(4) Komisijas 2008. gada 30. septembra Lēmums C(2008) 
5524 noskaidroja Bulgārijas un Horvātijas grāmatojumus, 
tomēr tādēļ, ka bija jāveic papildu informācijas pārskatī 
šana, ko bija pieprasījusi Rumānija, lēmumu par šīs valsts 
grāmatojumiem šajā posmā pieņemt nevarēja. 

(5) Pa to laiku tika iesniegta papildu informācija. Veiktās 
pārbaudes ļauj Komisijai pieņemt lēmumu par Sapard 
aģentūras iesniegto grāmatojumu pilnīgumu, precizitāti 
un ticamību. 

(6) Šis lēmums ir pieņemts, pamatojoties uz uzskaites infor
māciju. Tas neierobežo iespēju Komisijai vēlākā posmā 
lemt par tādu izdevumu izslēgšanu no ES finansējuma, 
kas nav radušies saskaņā ar Regulas (EK) Nr. 2222/2000 
noteikumiem, 

IR PIEŅĒMUSI ŠO LĒMUMU. 

1. pants 

Ar šo ir noskaidroti Rumānijas teritorijā izvietotās Sapard aģen
tūras grāmatojumi, kuri attiecas uz 2007. gadā no Eiropas 
Savienības vispārējā budžeta finansētajiem izdevumiem. 

2. pants 

Izdevumi un finansējums, kas saņemti no ES par 2007. finanšu 
gadu, kā noteikts 2007. gada 31. decembrī, kā arī aktīvi, kuri 
2007. gada 31. decembrī ir šīs saņēmējvalsts rīcībā, tai rīkojoties 
ES vārdā, kas noskaidrojami saskaņā ar šo lēmumu, ir noteikti 
pielikumā.

LV L 38/42 Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis 12.2.2011. 

( 1 ) OV L 161, 26.6.1999., 87. lpp. 
( 2 ) OV L 253, 7.10.2000., 5. lpp. 
( 3 ) OV L 69, 9.3.2007., 5. lpp.



3. pants 

Šis lēmums attiecas uz Rumāniju. 

Briselē, 2011. gada 11. februārī 

Komisijas vārdā – 
Komisijas loceklis 

Dacian CIOLOȘ

LV 12.2.2011. Eiropas Savienības Oficiālais Vēstnesis L 38/43



PIELIKUMS 

Rumānijas Sapard aģentūras grāmatojumu noskaidrošana 

2007. finanšu gads 

Izdevumi un finansējums, kas saņemti no ES attiecībā uz 2007. finanšu gadu; stāvoklis 2007. gada 31. decembrī 

(visas summas izteiktas EUR) 

Saņēmēja valsts 
D2 deklarācija 

ES iemaksas 
2007. finanšu gads 

Ar šo lēmumu noskaidrotās 
ES iemaksas 

Ar šo lēmumu atdalītās ES 
iemaksas Kopā b + c Korekcijas (1 ) No ES saņemtais finansē

jums (D1) 

Atgūstamā vai atmaksājamā 
starpība 

2007. finanšu gads (2 ) 

a b c d e f g = d - e - f 

Rumānija 260 601 503,20 260 601 503,20 0,00 260 601 503,20 39 204,26 260 464 956,44 97 342,50 (3 ) 

(1 ) Šo summu veido korekcijas, ko veikušas Rumānijas iestādes Komisijai deklarētajos izdevumos 2007. finanšu gadam nākamo periodu laikā, sakarā atgūtajām summām par 3.3. pasākumu. 
(2 ) Šo summu veido matemātiskā starpība starp noskaidroto summu un to summu, kas atmaksāta par 2007. finanšu gadu, neņemot vērā avansa maksājumus, kas izmaksāti iepriekšējos gados. Komisijas dienesti šā lēmuma pieņemšanas laikā 

nedrīkst apņemties atgūt vai samaksāt nevienu summu. 
(3 ) Starpība (EUR – 97 342,50) ir aritmētiskais rezultāts, ko veido (EUR 97 452,16) - izdevumi, kas ir deklarēti, bet ko Komisija neatmaksā pēc 3.3. pasākuma novērtējuma atskaites saņemšanas, (EUR – 92,69) - Rumānijas iestāžu 2007. gadā 

veiktās korekcijas par 2006. gada D1, (EUR – 18,36) - summa, kas radusies, izmantojot nepareizu valūtas kursu attiecībā uz trim atgūtajām summām, kā izskaidrojusi saskaņošanas iestāde, un (EUR 1,39) - summa, kas radusies pēc 
noapaļošanas. 

Aktīvi, kuri 2007. gada 31. decembrī ir šīs saņēmējvalsts rīcībā, tai rīkojoties ES vārdā 

(visas summas izteiktas EUR) 

Saņēmēja valsts EURO KONTS 
ar šo lēmumu noskaidrotā bilance 

EURO KONTS 
ar šo lēmumu atdalītā bilance 

PARĀDI, 
kas noskaidroti ar šo lēmumu 

PARĀDI, 
kas atdalīti ar šo lēmumu 

h i 

Rumānija 815 476,50 0,00 2 735 476,31 (1 ) 0,00 

(1 ) Šajās summās netiek ņemti vērā par parādiem uzkrātie procenti.

LV 
L 38/44 

Eiropas Savienības O
ficiālais Vēstnesis 

12.2.2011.


